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Na początek - boksy garażowe dla OSP w Dobczycach 

G mina ogłosiła przetarg na 
budowę boksów garażo-

wych, w których druhowie z 
OSP Dobczyce przechowywać 

będą samochody i 
sprzęt strażacki. 
Boksy garażowe 
powstaną u zbiegu 
ulic Kościuszki i 
Jagiellońskiej (w 
miejscu, gdzie 
znajdują się bu-
dynki dawnego 
Zakładu Gospo-
darki Komunal-
nej). Budowa bok-
sów to I etap (stan 
surowy) większej 
inwestycji, jaką 
jest budowa straż-
nicy dla dobczyc-
kiej jednostki. 
 Remiza w 
Rynku to budynek 
zabytkowy, który 
powstawa ł  na 

początku XX w (1925 rok). Dzi-
siaj OSP Dobczyce jest w Krajo-

wym Systemie Ratowniczo-
Gaśniczym, posiada dużo sprzę-
tu, dobrze wyszkolonych druhów 
– a stara remiza nie rośnie wraz z 
rozwojem jednostki. 
 W sierpniu Gmina ogło-
siła przetarg na pierwszy etap 
budowy nowej strażnicy. Jest 
przygotowana na koszty, które ta 
inwestycja pochłonie. W budże-
cie gminy są zabezpieczone środ-
ki na ten cel, a burmistrz Paweł 
Machnicki podkreśla, że pienię-
dzy na budowę gmina będzie 
szukała także w środkach ze-
wnętrznych. 
 Pierwszy etap inwestycji 
ma zostać zakończony w kwiet-
niu 2016 roku. Po tym Gmina 
ogłosi przetarg na dalszą budowę 
remizy. 

(Red.) 

Zmiana godzin otwarcia 
Urzędu Gminy i Miasta 

Dobczyce 

I nformujemy, że od      
7 września zmieniają 

się godziny otwarcia 
Urzędu Gminy i Miasta 
Dobczyce.  
 Klienci będą przyj-
mowani w poniedziałek 
od 7:30 do 16:30 , a od 
wtorku do piątku od 
7:30 do 15:15. (dostępni 
będą wszyscy pracowni-
cy referatów) 

(ugim) 

Obecna remiza wiernie służy druhom                 
z Dobczyc od wielu dekad. Niestety - jest        
już za mała 
Fot. Paweł Stożek 

N owe gabloty informacyjne 
stanęły w centrum Dob-

czyc. Pojawiać się w nich będą 
informacje o wydarzeniach, które 
odbywać się będą w naszej gmi-
nie. Gabloty są zamykane, więc 

nie będzie obaw, że na plakatach 
pojawią się „naklejanki” w posta-
ci np.. drobnych ogłoszeń. W 
planach są kolejne takie gabloty 

Fot. Dobczycki Portal  
Informacyjny 
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Plon niesiemy plon… - dożynki gminne w Stadnikach 

M szą św. dziękczynną w kościele p.w. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w 

Stadnikach, rozpoczęły się dożynki gminne, 
które w tym roku zorganizowali mieszkańcy 
Stadnik wraz z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem 

Kultury i Sportu w Dobczycach i Urzędem 
Gminy i Miasta Dobczyce. 
 Po uroczystej mszy korowód dożyn-
kowy, który poprowadziła Orkiestra Dęta 
„Dobczyce”, udał się na plac przy Domu Lu-
dowym. Tam miała miejsce część artystyczna, 
podczas której wystąpiła Orkiestra pod kie-
runkiem Józefa Manieckiego oraz uczniowie 
Szkoły Podstawowej ze Stadnik, którzy wraz 
z nauczycielami przygotowali wspaniały re-
pertuar. Były również tradycyjne śpiewy grup 
dożynkowych z gminy Dobczyce oraz prezen-
tacja okazałych, wykonanych z dużą precyzją, 
wieńców.  
 Dożynki gminne poprzedziły przygo-
towania, w które zaangażowali się mieszkań-
cy wsi, a także sympatycy, którzy zaoferowali 
swoją pomoc. Dzięki temu w niedzielę dożyn-
kową można było podziwiać niezwykłą deko-

rację, która prezentowała owoce tegorocznych 
zbiorów: począwszy od słomy, siana przez 
owoce i warzywa. Mieszkańcy zbudowali 
także scenę, na której odbywały się występy. 
Uczestnicy dożynek w Stadnikach zgodnie 

potwierdzają, że przygotowania były na wy-
sokim poziomie, a efekt można tylko chwalić.  
 Przy okazji uroczystości dożynko-
wych, Rada Sołecka i miejscowe Koło Go-
spodyń Wiejskich zorganizowały loterię. Jej 
wynik to 7100 zł, która to kwota zostanie 
przeznaczona na remont Domu Ludowego. 
Do tej pory mieszkańcy wykonali, we wła-
snym zakresie, drobne remonty (malowanie, 
panele) w dwóch salach. Ale przed nimi re-
mont dachu i nowe ogrzewanie – a to spory 
wydatek, któremu sami nie podołają. Zaanga-
żowanie mieszkańców docenia burmistrz 
gminy Dobczyce, Paweł Machnicki.  
- Trzymajcie tak dalej. Na wszystko przycho-
dzi czas. Był czas na kościół, był czas na szko-
łę, na strażnicę. Przyjdzie i czas na ten Dom 
Ludowy – mówił. 
 W tym roku w Stadnikach zaprezento-

wały się następujące grupy dożynkowe z: 
Brzączowic, Nowej Wsi, Bieńkowic, Kornat-
ki, Kędzierzynki, Sierakowa, Stadnik i go-
ścinnie grupa z Kwapinki. Wieniec ze Stadnik 
będzie reprezentował gminę Dobczyce pod-
czas dożynek powiatowych, które odbędą się 
w Sieprawiu. 

(MaG, k) 
 
Podziękowania od burmistrza Pawła 
Machnickiego dla organizatorów dożynek 
w Stadnikach: 
Wszyscy goście uczestniczący w Gminnych 
Dożynkach w Stadnikach, z którymi rozma-
wiałem, wyrażali bardzo pozytywne opinie o 
ich organizacji, zaproponowanym progra-
mie, dekoracjach, stoiskach i występach 
artystycznych. Ale najbardziej chwalili przy-
jazną atmosferę, stworzoną dzięki gościnno-
ści mieszkańców Stadnik, Kędzierzynki i 
Kwapinki, z którymi się spotkali. Bardzo 
dziękuję za to wspaniałe wydarzenie wszyst-
kim organizatorom. Księdzu Proboszczowi i 
Księdzu Rektorowi za liturgię Mszy Św. i 
świetne kazanie, Pani Sołtys i Panu Radne-
mu oraz Radzie Sołeckiej za zmobilizowanie 
mieszkańców i wykonanie ogromnej pracy; 
wszystkim, którzy tak licznie pomagali w 
organizacji i obsługiwali gości. Dziękuję 
Orkiestrze Dętej z Dobczyc, wszystkim ze-
społom z wieńcami, które przybyły i wystąpi-
ły na dożynkowej scenie. Strażakom, którzy 
strzegli bezpieczeństwa. Dziękuję także pra-
cownikom i dyrektorowi MGOKiS za uczest-
nictwo w przygotowaniu i przeprowadzeniu 
imprezy. Po raz kolejny mogłem być dumny z 
tego, że w Gminie Dobczyce, jak już się coś 
robi, to na bardzo wysokim poziomie. 
 Wszystkich rolników i mieszkańców 
wsi bardzo serdecznie pozdrawiam. 

Paweł Machnicki  
Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce 

Zdjęcia: Paweł Popielak 



W  Stadnikach zmodernizowana została 
droga za szkołą, na długości około 630 

mb, wraz z rozjazdami. Prace wykonywała 
firma KRUSZ-BUD (właściciel Piotr Iwulski). 

W a r t o ś ć 
kontraktu 
to kwota 
110 510,27 
zł. 
 Za-
kres robót 
o b e j m o -
wał: me-
chaniczne 
r o b o t y 

ziemne związane z korytowaniem pod posze-
rzenia drogi oraz poboczy i związane z 
oczyszczeniem rowów; wykonanie warstwy 
odsączającej z pospółki żwirowo-piaskowej o 
średniej grub. warstwy 10 cm na poszerze-
niach; wykonanie podbudowy z kruszyw ła-
manych o średniej grubości 15 cm na posze-
rzeniach poboczy i na poszerzeniach drogi o 
średniej grubości 25 cm; profilowanie i za-
gęszczenie podłoża istniejącej nawierzchni 
drogi; wyrównanie istniejącej podbudowy 
kruszywem łamanym o średniej grubości war-
stwy 8 cm; wykonanie warstwy wiążącej z 
masy mineralno-bitumicznej grysowej o śred-
niej grub. śr. 4 cm po zagęszczeniu; wykona-
nie warstwy ścieralnej z masy mineralno-
bitumicznej o strukturze zamkniętej o średniej 
grubości 4 cm po zagęszczeniu; wykonanie 
poboczy oraz zjazdów z kruszywa łamanego o 
frakcji 4-31mm o średniej grubości warstwy 8 
cm. 

(ugim) 

R uszyła długo oczekiwana przez miesz-
kańców budowa chodnika wzdłuż ul. 21 

Stycznia. Chodnik zostanie wybudowany na 

całej długości ulicy, aż do ul. Dębowej, gdzie 
połączy się z wcześniej wykonanym traktem 
dla pieszych. W ramach tej samej inwestycji 
wkrótce wybudowany zostanie także chodnik 
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przy drodze powiatowej w Brzezowej, na 
długości od przystanku przy strażnicy do 
kaplicy. Modernizowana będzie też nakładka 

asfaltowa na niektórych od-
cinkach tej drogi. 
 Trwają prace przy 
budowie kanalizacji sanitarnej 
w miejscowościach Brzączo-
wice – Górki i Stojowice. To 
jeden z ostatnich etapów pro-
jektu: „Uporządkowanie go-
spodarki ściekowej na terenie 
Gminy Dobczyce i Siepraw 
wokół Zalewu Dobczyckie-
go”. Prace wykonuje EKOIN-
STAL Sp. z o.o. Wartość kon-
traktu to 9 891 565,07 
zł brutto, w tym dostawa 
sprzętu niezbędnego do utrzy-

mania wybudowanej kanalizacji w ramach 
całego projektu – 2 760 944,52 zł brutto. 
 W ramach zadania „Budowa kanaliza-
cji sanitarnej w miejscowościach Brzączowice 

– Górki i Stojowice” zostanie 
wybudowana kanalizacja sani-
tarna o łącznej długości 15,7 
km oraz 7 pompowni siecio-
wych wraz infrastrukturą 
(m.in. zasilanie energetyczne, 
ogrodzenie, droga dojazdowa, 
podjazd z placem dla obsługi 
technicznej wykonany z kostki 
brukowej). Wybudowana ka-
nalizacja umożliwi podłączenie 
154. budynków. 

(ugim) 

Inwestycje gminne: chodnik przy ul. 21 Stycznia i kanalizacja  
sanitarna w miejscowościach Brzączowice – Górki i Stojowice 

Modernizacja drogi gminnej  
w Stadnikach  

Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce dzia-
łając zgodnie z art.35 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz.782) 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy i Miasta w Dobczycach, Ry-
nek 26, wywieszono informację o przeznacze-
niu do wydzierżawienia część nieruchomości 
położonej w Dobczycach, oznaczonej działką 
nr 1069/4. 
Informacja zamieszczona jest również na 
stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta 
Dobczyce – www.dobczyce.pl i BIP-e. 

Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce dzia-
łając zgodnie z art.35 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity Dz. U. z 2015 r. poz.782) informuje, 
że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy i Miasta w Dobczycach, Rynek 26, 
wywieszono informację, o przeznaczeniu do 
sprzedaży nieruchomość położoną w Dobczy-
cach przy ul. W. Witosa, oznaczoną działka-
mi nr: 1488/2, 1489/2, 1490/2 oraz lokal użyt-
kowy nr 2 położony w Dobczycach w budyn-
ku wielolokalowym przy ul. Rynek 16. 
Informacja zamieszczona jest również na 
stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta 
Dobczyce – www.dobczyce.pl i BIP-e. 

Budowa chodnika przy ul. 21 Stycznia 

Budowa kanalizacji Brzączowice - Górki, Stojowice 
Zdjęcia: ze zbiorów UGiM Dobczyce 

Fot. ze zbiorów UGiM Dobczyce 
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N iezwykłe wspomnienia pozostaną 
uczestnikom letnich zajęć z Miejsko-

Gminnym Ośrodkiem Kultury i Sportu w 
Dobczycach. Z oferty ośrodka kultury korzy-
stali nie tylko mieszkańcy naszej gminy, ale 
także turyści, którzy bardzo chwalili sobie 
zajęcia i warsztaty. 
 W Regionalnym Centrum Oświatowo-
Sportowym można było rozwijać swoje zdol-
ności plastyczne, ulepić glinianą figurkę, 
zmierzyć się z aparatem fotograficznym pod-
czas warsztatów fotograficznych. Nie zabra-
kło zajęć sportowych: zawodów z tenisa sto-
łowego, zumby, gimnastyki sportowej.  

 Podczas zajęć dzieci malowały kamy-
ki, poznawały zaczarowany świat recyklingu, 

wykonywały portrety, lepiły zwierzątka i 
wykonywały drobną ceramikę, wykonywały 
biżuterię. 
Dużą popularnością cieszyły się zajęcia foto-
graficzne. Uczestnicy korzystali z przygoto-
wanej przez organizatorów „foto-budki”.  
 Zajęcia wakacyjne kończą się wraz z 
wakacjami. Ale ośrodek kultury przygotował 
bogatą ofertę zajęć na nowy rok szkolny 
(czyt. na str. 7). Do zobaczenia w regional-
nym Centrum Oświatowo-Sportowym. 

(Red.) 

W ydawało się, że to nie jest bardzo groź-
ne. Mama Ksawerego – Joanna Sadzik 

zauważyła u syna niewielkiego zeza. 
„Poszliśmy z tym do lekarza i po jego minie 
już było wiadomo, to nie jest zwyczajny zez, 
potem dalej do specjalistów, diagnoza była dla 
nas druzgocąca. Ksawery ma raka i to w oby-
dwóch oczach” – napisała pani Joanna na stro-
nie podajdalej.net, gdzie można przeczytać 
historię małego mieszkańca naszego powiatu. I 
można pomóc. 
 Chłopiec urodził się w czerwcu 2014 
roku. W pierwszym roku życia Ksawery rozwi-
jał się prawidłowo.  Kiedy, po zaobserwowaniu 
zeza, rodzice dowiedzieli się, jak jest diagnoza 
- Siatkówczak (Retinoblastoma), rozpoczęli 
walkę o oczy dziecka. W Polsce nie ma sku-
tecznej metody na tego raka, ale znajomi opo-
wiedzieli im o dzieciach które wyleczyły się za 
granicą – w klinice w Stanach Zjednoczonych. 
 Rozpoczęła się dramatyczna walka o 
zebranie niemałej kwoty – 1 180 000 zł. I tutaj 
w pomoc zaangażowali się nie tylko najbliżsi, 
ale cały powiat.  
 Dla Ksawerego organizowane są zbiór-
ki i koncerty. Jeden z nich – 29 sierpnia w My-
ślenicach, zainicjował zespół Echo, w Dobczy-
cach 30 sierpnia zbierano pieniądze na Festynie 
Funduszy Unijnych, w Myślenicach zorganizo-
wano także zbiórkę podczas święta miasta. 
 Dla chłopca, mieszkańców powiatu do 
tańca będą porywać instruktorzy zumby z całe-
go kraju – 13 września w Hali Sportowej w 
Myślenicach (pocz. godz. 17). 
 Ksaweremu można pomóc wpłacając 
na konto:  
 

Fundacja Podaj Dalej, ul. Krakowska 138, 
35-506 Rzeszów  

mBank : 97 1140 2004 0000 3402 7575 3125 
tytuł wpłaty: Ksawery 

 

 Więcej informacji o Ksawerym: 
www.podajdalej.net, www.facebook.com/
pages/Ksawery-walczy-z-nowotworem-oczu 
 

(Red.) 

Wakacje z ośrodkiem kultury Pomóżmy uratować oczy 
Ksawerego 

Zdjęcia: ze zbiorów MGOKiS Dobczyce 

S erdecznie zapraszamy do kolejnej edycji 
Dobczyckiej Ligi Futsalu. Zgłoszenia 

drużyn należy dokonać na formularzu zgło-
szeniowym, który można pobrać ze strony 
dlf.dobczyce.pl Prosimy o zapoznanie się z 
Regulaminem ligii. 

Rusza Dobczycka Liga Futsalu 
 Rozgrywki ruszają 15 listopada. 
Wszystkie informacje dotyczące terminarza 
rozgrywek znajdują się  na stro-
nie dlf.dobczyce.pl  lub na fanpage 
www.facebook.com/DobczyckaLigaFutsalu 

(Red.) 
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D ożynki gminne były prawdziwym 
świętem w Stadnikach. Na scenie 

zaprezentowały się: Orkiestra Dęta Dob-
czyce, grupy dożynkowe z gminy Dobczy-
ce, a specjalny program przygotowały 
dzieci ze Szkoły Podstawowej w Stadni-
kach, które ćwiczyły swój program pod 
opieką nauczycieli.  
 Doskonałe stroje, bardzo dobrze 

przygotowane piosenki i przede wszystkim 
radośni wykonawcy – Stadniki zadbały, 
żeby goście dożynkowi miło i radośnie 
spędzili czas w ich wiosce. A uczniowie – 
jeszcze w wakacyjnych nastrojach, ale już 
śpiewająco przygotowują się na nowy rok 
szkolny 

(k) 
Fot. Paweł Popielak 

Michał Gierlach z Dobczyc zdobył mistrzostwo  
Polski 2015 w paralotniarstwie 

M ichał Gierlach został mistrzem Polski 
2015 w paralotniarstwie. Ze względu 

na dobre warunki pogodowe do uprawiania 

tego sportu, mistrzostwa odbyły się w Mace-
donii, w miejscowości Kruszewo, około 100 
km na południe od Skopje.  
 Dla Michała ten medal jest zwieńcze-
niem 12 lat kariery. Jak sam mówił, nie było 
to łatwe, ponieważ poziom mistrzostw był 
bardzo wyrównany. 
- Mamy kilku naprawdę rewelacyjnych za-
wodników, więc zawody były na bardzo wyso-

kim poziomie - powiedział PAP Michał Gier-
lach. 
 Dodał, że pierwsze miejsce 

„umykało” mu już od kilku lat.  
- Jestem i byłem do tej pory w bardzo do-
brej formie. Przyjechałem tutaj po zwycię-
stwo. Udało się. Paralotniarstwo to jest 
całe moje życie. Poświeciłem dla niego 
wszystko, to dla mnie pasja, poniekąd także 
zawód. Latam, jeżeli tylko jest taka możli-
wość, praktycznie prawie 300 dni w roku - 
podkreślił. 
 Konkurencja paralotniowa polegała 
na pokonaniu zadanej trasy w jak najkrót-
szym czasie. Trasa była wyznaczona przez 
punkty zwrotne, które zawodnicy mieli 
zapisane w swoich GPS-ach. Po wystarto-
waniu wykorzystywali ciepłe powietrze do 
wznoszenia się, a następnie lecieli zgodnie 
ze wskazaniami GPS. Piloci każdego dnia 
brali udział w jednej konkurencji i wyniki z 
kilku dni wyłoniły zwycięzców.  
 Michał Gierlach otrzymał w tym 
roku Nagrodę Burmistrza w dziedzinie 
sportu. Gratulujemy sukcesu i życzymy 

kolejnych takich zwycięstw. 
 Organizatorem imprezy było Polskie 
Stowarzyszenie Paralotniowe oraz macedoń-
ski klub Heli XC. Patronami imprezy były 
Aeroklub Polski i Międzynarodowa Federacja 
Lotnicza.  
 

Na podstawie info. Łukasz Osiński PAP 
(Red.) 

Zdjęcie: Jacek Profus 

S towarzyszenie KAT Dobczyce, Stowa-
rzyszenie Sympatyków i Absolwentów 

Zespołu Szkół w Dobczycach oraz Miejska 

Biblioteka Publiczna w Dobczycach zapra-
szają w niedzielę, 6 września, do Rynku w 
Dobczycach, gdzie o 9.30 rozpocznie się 
„Narodowe Czytanie”. W tym roku czytamy 
„Lalkę” Bolesława Prusa. Naszą czytelnię, 
która stylizowana będzie na salon Łęckiej i 
sklep Wokulskiego, ustawimy w Rynku w 
Dobczycach.  
 Z okazji „Czytania” przygotowano 
wiele atrakcji: quizy i konkursy, które zwią-
zane będą z Lalką. Dowiemy się, jak wycho-
wać współczesną Łęcką i przygotować do-
brego subiekta. Przygotujemy także dob-
czyckie atelier, gdzie będzie można zrobić 
sobie ciekawe zdjęcie. Najmłodsze miesz-
kanki gminy Dobczyce zapraszamy do 
wspólnego zdjęcia. Z tej okazji prosimy: 
przynieście swoje lalki, z którymi na tym 
będziecie na zdjęciu. Z lalkami zapraszamy 
na godz. 12. 
 Oczywiście nie zabraknie czytania – 
fragmenty „Lalki” Bolesława Prusa czytać 
będą mieszkańcy Dobczyc. 
 Serdecznie zapraszamy – Narodowe 
Czytanie w Dobczycach odbędzie się           
6 września (niedziela). Początek           
godz. 9.30. 

 
(k) 

Narodowe Czytanie  
w Dobczycach 

Niedziela z Lalką 

Z  wielką przyjemnością informujemy, że 
w listopadzie ukaże się monografia 

Dobczyc autorstwa Pawła Figlewicza. Wy-
dawcą monografii będzie Miejska Biblioteka 
Publiczna w Dobczycach.  
 Umowę wydawniczą obejmującą 
redakcję, skład i oprawę książki podpisano z 
Księgarnią Akademicką w Krakowie. W 
sprzedaży znajdzie się ok. 2000 sztuk eg-
zemplarzy, a ich dystrybucją zajmować się 
będzie biblioteka. W związku z wydaniem 
długo oczekiwanej pozycji planowane jest 
także spotkanie autorskie, które biblioteka 
planuje w listopadzie.  
 Dokładniejsze informacje ukażą się 
w kolejnych numerach „Tapety”. 

(PP) 

Monografia Dobczyc  
w tym roku! 



• gimnastyka artystyczna z wstążką (10-15 
lat) 
• gimnastyka rekreacyjna (dzieci od 6 lat, 

młodzież) 
• gimnastyka sportowa (dzieci od 6 lat, mło-
dzież) 
• gimnastyka sportowa dla dorosłych  
• sekcja łucznicza (dzieci od 7 lat, młodzież, 
dorośli) 
•t enis stołowy (dzieci od 7 lat, młodzież) 
• fitness (dla kobiet) 
• zumba (dla kobiet) 
 Zapisy prowadzone będą do 20 wrze-
śnia (lub do wyczerpania limitu miejsc w 
grupach). Informacja o terminach i godzinach 
zajęć oraz cennik obowiązujący w roku 2015-
/2016 zostaną opublikowane we wrześniu. 
Grupy zostaną otwarte, jeśli zbierze się wy-
starczająca liczba chętnych. 
 Wszystkich, którzy uczęszczali na 
zajęcia MGOKiS w ubiegłym roku również 
obowiązują zapisy. 
 Informacje o terminach rozpoczęcia 
zajęć pojawią się na stronie internetowej 
MGOKiS: www.mgokis.dobczyce.pl oraz na 
Facebooku 

 
(mgokis) 

M iejsko-Gminny Ośrodek Kultury i 
Sportu w Dobczycach zachęca dzieci, 

młodzież i dorosłych do zapoznania się z 
ofertą zajeć na rok szkolny 2015/2016.  

Zapisy do grup przyjmują oraz informacji 
udzielają pracownicy MGOKiS od ponie-
działku do piątku, w godzinach 8-16 (RCOS, 
ul. Szkolna 43, pokój 143, tel. 12 27 16 757).  
Przy zapisie należy podać imię i nazwisko, 
wiek uczestnika oraz telefon kontaktowy.  
 
Zajęcia w roku szkolnym 2015/2016: 
• kółko plastyczne (dzieci od 4 lat) 
• zajęcia z gliny/ceramiki (dzieci od 4 lat, 
młodzież, dorośli) 
• Zespół Pieśni i Tańca „Dobczyce” (dzieci 
od 7 lat, młodzież, dorośli) 
• rytmika przy ZPiT „Dobczyce” (dzieci od 6 
lat)   
• balet (dzieci od 4 do 6 lat) 
• Zespół Tańca Nowoczesnego Intox (dzieci i 
młodzież: od 5 do 16+ lat) 
• Orkiestra Dęta „Dobczyce” (dzieci, mło-
dzież, dorośli) 
• kapela ZPiT (dzieci, młodzież) 
• zajęcia wokalne (dzieci od 6 lat, młodzież) 
• gimnastyka korekcyjna (dzieci od 5 lat) 
• gimnastyka artystyczna (dzieci od 5 lat) 
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Ośrodek kultury w Dobczycach zaprasza  
w nowym roku szkolnym 

W  poprzednich 
n u m e r a c h 

Tapety rozpoczęliśmy 
cykl poświęcony 
historii Ochotniczej 
Straży Pożarnej w 
Dobczycach.  
 Kontynuując 
temat, należy przypo-
mnieć, że pierwsze 
zorganizowane orga-
nizacje przeciwpoża-
rowe powstawały już 
w drugiej połowie 
XIX wieku na tere-
nach wszystkich 
trzech zaborów, pod jakimi w tym okresie 
znajdowała się Polska.  
 Pierwszą w Galicji była Ochotnicza 
Straż Ogniowa w Krakowie, którą założono w 
1865 roku.  
 Do powstania Ochotniczej Straży 
Ogniowej w Dobczycach przyczynił się praw-
dopodobnie pożar, który miał miejsce około 
1870 roku na obecnej ulicy Kilińskiego. Pod-
czas tego pożaru, który prawdopodobnie za-
prószyli wędrujący Cyganie, spłonęła cała 
ulica po obu stronach drogi, od Rynku po 
obecną ulicę św. Anny. Pożar ten był dużą 
klęską dla miasta, bo oprócz oczywistych strat 
materialnych, wiele osób odniosło rany, ule-
gło poparzeniom, a wielu praktycznie stało się 
bezdomnymi. Tak rozległy pożar mógł mieć 
miejsce, gdyż w ówczesnych czasach zabudo-
wa małych miast i wsi w znacznej większości 
była drewniana i rozmieszczona w dużym 
zagęszczeniu, a domy i zabudowania gospo-
darcze kryte były strzechą i gontem.  
 Po tak tragicznym doświadczeniu 
władze miasta i mieszkańcy zdali sobie spra-
wę, że potrzebna jest zorganizowana, odpo-
wiednio wyposażona i przeszkolona jednostka 
czuwająca nad bezpieczeństwem pożarowym 
miasta i okolicznych miejscowości.  
 Aktualności na: fanpage OSP, pod 
adresem: facebook/OSP-Dobczyce 
Źródło: Archiwum OSP w Dobczycach 

 
Jacek Kozubek – SRW OSP Dobczyce 

Na zdjęciu: figura św. Floriana z Rynku w Dobczy-
cach. Fot. z archiwum PTTK Dobczyce 

OSP w Dobczycach, cz. III 

Zajęcia z ceramiki/gliny 
Fot. ze zbiorów MGOKiS Dobczyce 



różne właściwości. Ziarnuszka, opiekunka 
miejsca, chroni przed złymi duchami; Karmi-
cielka, lalka obfitości przynosi szczęście i 
zapewnia pomyślność, Żadanica ma magiczną 
moc spełniania życzeń – Kasia barwnie opo-
wiadała i prezentowała lalki.  
 Potem usiadłyśmy przy wielkim, 
wspólnym stole i zaczęłyśmy tworzyć ze 
skrawków tkanin i wstążek własne magiczne 
lalki spełniające życzenia, czyli Żadanice. 
Efektem naszej pracy były przepiękne lalecz-
ki, każda z przyszytym koralikiem, podarowa-
nym żeby zapewnić sobie spełnienie życze-
nia. 
 Po koniec lipca w Femi Sferze odbyły 
się warsztaty z asertywności. Konrad Markie-
wicz - terapeuta, szkoleniowiec i wykładowca 
uniwersytecki - wprowadził nas w teoretyczne 
zagadnienia asertywności oraz praktycznie 
ćwiczył z nami umiejętności stawiania granic 
i mówienia „nie”. Warsztaty tak spodobały się 
uczestniczkom, że będziemy je kontynu-
ować 15 września.  
 W sierpniu na tapetę wzięłyśmy temat 
„zmiany”. Wielu z nas zmian w swoim życiu 
się obawia, nie wie jak do niech podejść, jak 
je oswoić. Te problemy przepracowała z nami 
Małgosia Mistarz, coach z myślenickiego 
Centrum Dobrej Zmiany. Przed nami zapla-
nowane warsztaty z organizacji czasu z Alek-
sandrą Budzyńską, autorką bloga „Pani Swo-
jego Czasu” - spotykamy się 8 września o 18. 
w Restauracji Podzamcze.  
 Serdecznie zachęcamy do brania 
udziału w warsztatach, zapisy prowadzimy 
przez formularz na stronie klubkobietdobczy-
ce.pl. Tam też, w zakładce „Odważ się na 
zmianę”, umieszczamy aktualne informacje i 
harmonogram naszych spotkań.  

ems  

L etni projekt „Odważ się na zmianę” na-
biera rozpędu. Projekt jest realizowany 

przez trzy kobiety, aktywnie działające w 
dobczyckim Klubie Kobiet – Kasię Reszkę, 
Natalię Maj i Ewelinę Skrzydlewską – a 
współfinansowany jest z programu Działaj 
Lokalnie Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności oraz Gminę Dobczyce. W warszta-
tach rozwojowych i spotkaniach z Kobietami-
Mentorkami, mogą brać udział kobiety po 25 
r.ż., wciąż można dołączyć wypełniając for-
mularz na stronie klubkobietdobczyce.pl 
 Pierwsze warsztaty miały wyjątkowy 
charakter. Spotkałyśmy się w upalne popołu-
dnie, w ponad stuletniej chacie w Nowej Wsi, 
przy drożdżowym cieście z jagodami i domo-
wym kompocie. Przyjechała do nas Kasia 
Dorota, animatorka kultury, zafascynowana 
obrzędowością kultur tradycyjnych. Kilka lat 
temu na Białorusi zetknęła się z magicznymi 
lalkami, którym tradycja ludowa przypisuje 
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Odważ się na zmianę - warsztaty  
motywacyjne dla kobiet 

Św. Patryk, koniczyna i zieleń…. 

T e symbole królowały w tegorocznej edy-
cji Międzygminnego Konkursu Języka 

Angielskiego, którego finałowy etap odbył się 
w Gimnazjum w Dobczycach. Do walki o 
tytuł finalisty stanęło 17. uczniów z gimna-
zjów w Dobczycach, Sieprawiu i Wiśniowej. 
 Aby dojść do finału, uczniowie musie-
li pokonać rywali najpierw w etapie szkol-

nym, następnie w trwającym kilka godzin 
etapie drugim, podczas którego uczniowie 

zmierzyli się z testami ze 
słuchania, czytania, grama-
tyki oraz wiedzy na temat 
Irlandii. 
Pierwsze miejsce zajęła 
Aleksandra Węgrzyn z kl. II 
Gimnazjum w Dobczycach, 
II – Zofia Oknińska z Gim-
nazjum w Wiśniowej, a III – 
Katarzyna Kubas z Gimna-
zjum w Dobczycach.  
 Miejsca 4, 5, 6 przy-
padły gimnazjalistom z Sie-
prawia,7 ex-aequo zajęli 
Lidia Maniecka i Łukasz 
Selwa z Dobczyc, 9 miejsce 
również z jednakowym wy-
nikiem zajęli Emilia Kręże-

lok, gimnazjalistka z Wiśniowej oraz Rafał 
Jękot z Gimnazjum w Dobczycach. 
 Uroczyste rozdanie nagród odbyło się 
w Gimnazjum w Dobczycach, z udziałem 
burmistrza Dobczyc, Pawła Machnickiego 
oraz wójta Wiśniowej, Wiesława Stalmacha.  

A by okazać wsparcie początkującym ma-
mom, stworzyć okazję do wymiany 

przemyśleń tym bardziej doświadczonym 
oraz żeby dać możliwość rozwoju w tym 
trudnym „zawodzie”, powstał Dobczycki 
Klub Mam, który działa przy Miejskiej     
Bibliotece Publicznej od trzech miesięcy. 
Spotkania odbywają się co dwa tygodnie     w 
środy od godz. 9. do 11. Każda zainteresowa-
na mama może czuć się zaproszona         do 
przyjścia, oczywiście razem ze swoimi pocie-
chami, bo dzięki dobrze zaopatrzonemu w 
zabawki kącikowi dla dzieci, maluchy rów-
nież nie nudzą się na spotkaniach Klubu.  
 Dotychczasowe spotkania dotyczyły 
podstaw pierwszej pomocy (dwa spotkania z 
ratownikiem medycznym) oraz profilaktyki 
zdrowia kręgosłupa (spotkanie z fizjotera-
peutką). Rozmawiamy też o blaskach i cie-
niach macierzyństwa, zastanawiamy się jak 
sobie pomagać, planujemy kolejne spotkania 
z ciekawymi ludźmi. 
 Chcemy ułatwić uczestniczkom Klubu 
skupienie się na przedstawionych tematach, 
dlatego poszukujemy wolontariuszy, którzy w 
ciągu tych dwóch godzin zaopiekują się w 
bibliotecznym Kąciku Zabaw maluchami. 
Kontakt z Klubem Mam: https://
www.facebook.com/dobczyckiemamy lub 
pod nr. tel.: 665189897 i 883785547 
 

Magdalena Piwowarczyk 

Zapraszamy wszystkie  
Mamy 

Spotkanie z fizjoterapeutką 
Fot. ze zbiorów Klubu 

Fot. ze zbiorów Klubu 

Fot. ze zbiorów Gimnazjum w Dobczycach 

Nagrody dla zwycięzców to bony pieniężne, 
które można zrealizować w wybranych skle-
pach. 
 Rolę gospodarza przez dwa lata pełni-
ło Gimnazjum w Dobczycach, w przyszłym 
roku konkurs odbędzie się w Sieprawiu. Dzię-
kujemy wszystkim uczestnikom i życzymy 
dalszych sukcesów. 
 

Gimnazjum w Dobczycach 



 Była to dla mnie wielka przygoda 
przeżyta wspólnie z dziesięcioma bardzo war-
tościowymi osobami, reprezentującymi róż-
norodne organizacje z Polski. Nie boję się 
powiedzieć, że spotkało mnie coś wielkiego. 

Podczas dziesięciodniowego 
pobytu w USA zaznałem 
trochę innego życia. Zoba-
czyłem i doświadczyłem wie-
le – od prostych rozwiązań 
ułatwiających życie codzien-
ne, po organizację wydarzeń 
kulturalnych i sportowych o 
różnej skali – mecz baseballu, 
teatr plenerowy, koncert jaz-
zowy. Poznałem też systemo-
we rozwiązania w zakresie 
walki z otyłością, promocji i 
zmiany społecznej, na którą 
ma wpływ sport, czy też zasa-
dy działania organizacji, par-
tycypację biznesu i organiza-

cji społecznych. I wreszcie wolontariat, który 
wygląda zupełnie inaczej niż w Polsce. 
 Z około 20., mniej i bardziej oficjal-
nych, spotkań w trzech różnych stanach USA 
wyróżnię kilka. Spotkałem się m. in. z poli-
cjantami z St. Louis, którzy organizują trenin-
gi i rozgrywki sportowe dla dzieci w ramach 
Police Athletic League. To również zajęcia 
dla dzieci z dzielnic, w których jest duża bie-
da i przestępczość. A co, gdyby w Polsce 
policjanci (lub inne grupy?), zaczęli pracować 
z kibicami lub ogólnie z potrzebującymi? Być 
może coś zaczęłoby się dzięki temu zmieniać. 
Ważne było spotkanie z organizacją Girls on 
the Run. W St. Louis ich programem, obej-
mującym treningi, a także zajęcia wzmacnia-
jące samodzielność i dojrzałość dziewcząt 
objętych zostało już ok. 30 000 dziewcząt. 
Finałem zajęć dla dziewcząt w wieku od 7 do 
13 lat, jest bieg na 5 km.  

M iałem wyjątkową, a nawet życiową 
okazję, by znaleźć się w czerwcu br. w 

USA na zaproszenie tamtejszego departamen-
tu stanu. A w dodatku reprezentowałem naszą 
gminę Dobczyce – Miejską Bibliotekę Pu-

bliczną i Klub Kulturalnego Kibica oraz Dob-
czycki Klub Biegacza.  
 Jak się znalazłem w USA i w tym 
wyjątkowym programie? Dwa lata temu trafi-
łem do elitarnej Szkoły Liderów Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności. Po jej 
ukończeniu aplikowałem na wizytę studyjną 
do USA w temacie sportu, zdrowego odży-
wiania i zmiany społecznej. Po rekrutacji 
dostałem się na ten specjalny program depar-
tamentu USA związany z wymianą liderów 
społecznych (International Visitor Leadership 
Program). Żeby podkreślić jego znaczenie 
napiszę tylko, że ukończyło go ponad 300 
byłych i obecnych prezydentów i premierów 
oraz wielu ministrów i znanych społeczników 
z kilkudziesięciu państw świata. Miałem za-
tem zaszczyt reprezentować Dobczyce pod-
czas licznych spotkań w USA na różnym 
szczeblu. 
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 Najbardziej oficjalny charakter miała 
wizyta w ambasadzie USA i spotkanie z mi-
strzynią olimpijską w paraolimpiadzie oraz 
spotkanie z doradcami Baracka Obamy. Mia-
łem również okazję zobaczyć, jak w USA 
wykorzystuje się przestrzeń publiczną m.in. 
przez organizację teatru plenerowego. Warto 
było zobaczyć, jak ludzie korzystają z par-
ków, organizując urodziny, rodzinne grillo-
wanie itp. Bardzo poruszające było spotkanie 
z matką, która ma syna z niepełnosprawnością 
ruchową. Kiedyś doświadczyła, że jej syn nie 
może bawić się na placach zabaw z dziećmi 
bez niepełnosprawności, co spowodowane 
było różnymi barierami. Zaczęła działać w 
tym kierunku, by powstał plac zabaw dostoso-
wany do potrzeb wszystkich dzieci. Zaprojek-
towano pierwszy taki, który przystosowany 
został dla osób z niepełnosprawnością 
(Zacharys Playground). Potem jej inicjatywa 
ogarnęła całe Stany Zjednoczone. 
 Podczas wizyty najważniejsza zmiana 
dokonała się w moim myśleniu, w podejściu 
do wielu spraw, nawet błahych. Wiele zoba-
czyłem i doświadczyłem, lecz jestem realistą. 
Nie będziemy drugimi Stanami Zjednoczony-
mi w wielu dziedzinach. Nie da się przenieść 
wszystkich wzorców do Polski. Ale w na-
szym kraju zmieniło się tak wiele, że nie ma-
my się czego wstydzić. Z drugiej strony, po 
takich doświadczeniach, stwierdzam jeszcze 
bardziej i czuję, że mamy w Polsce, w Mało-
polsce, w Dobczycach i na mojej ulicy, w 
moim domu, lekcje do odrobienia. To np. 
wolontariat bez zbędnego rozgłosu i bez 
zbędnego proszenia o niego. A ta najważniej-
sza lekcja, to zwykła i jeszcze większa życzli-
wość do siebie nawzajem i większa otwartość 
na siebie. Tej lekcji doświadczyłem na każ-
dym kroku w USA. 

Paweł Piwowarczyk 

Czeka nas lekcja do odrobienia. Wizyta studyjna, czyli z Dobczyc do USA 

Bezpłatne kursy kwalifikacyjne  
dla dorosłych 

Z espół Szkół im. Ks. Józefa Tischnera zaprasza na bezpłatne kursy 
kwalifikacyjne dla dorosłych. Masz 20, 30, 40, 50 lat – skorzystaj 

z oferty szkoły.  
 Kursy odbywają się w weekendy, prowadzone są w czterech 
obszarach: elektryczno-elektronicznym – eksploatacja maszyn,       
urządzeń i instalacji elektrycznych; turystyczno-gastronomicznym – 
produkcja wyrobów cukierniczych; budowlanym – montaż systemów 
suchej zabudowy; administracyjno-usługowym – wykonywanie usług 
fryzjerskich.  
 Zapisy w sekretariacie Szkoły: ul. Szkolna 20a; tel.: 12/271 01 
85. Informacje także na www.dobczyce.edu.pl 

(Red.) 

R ada Powiatu Myślenickiego ustanowiła 
Tytuł Honorowy „Zasłużony dla Powia-

tu Myślenickiego” w celu uhonorowania osób 
oraz instytucji za wybitne zasługi dla rozwoju 
Powiatu Myślenickiego i rozsławienia jego 
imienia. Tytuł Honorowy „Zasłużony dla 
Powiatu Myślenickiego”, w postaci aktu na-

dania Tytułu i Medalu Honorowego, przyzna-
wany jest corocznie przez Radę Powiatu My-
ślenickiego.  
 Wniosek o przyznanie Tytułu należy 
złożyć wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 1 
do Regulaminu przyznawania Tytułu Honoro-
wego „Zasłużony dla Powiatu Myślenickie-

Fot. ze zbiorów Pawła Piwowarczyka 

Tytuł Honorowy „Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego” - można składać wnioski do 30.września 

go”, do 30 września każdego roku kalenda-
rzowego, w którym ma być przyznany Tytuł. 
 Przed złożeniem wniosku o przyzna-
nie Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Po-
wiatu Myślenickiego”, należy zapoznać się z 
Regulaminem, który jest dostępny na stronie 
www.myslenicki.pl 

Oprac. WSPiFE 
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R eprezentacja Zespołu Pieśni i Tańca 
"Dobczyce", z towarzyszeniem Kapeli, 

uczestniczyła w 29. Edycji Międzynarodowe-
go Festiwalu Folklorystycznego w Hiszpanii 
(Caceres). Festiwal odbywał się od 3 do 17 
sierpnia. Trzydziestoczteroosobowa grupa 
tancerzy, wokalistów i muzyków przemierzy-
ła autokarem 8144 km, koncertując w takich 
miastach jak Zafra, Almendralejo, Valverde 
de Merida, Portel, Arroyo de la Luz, Fregenal 
de la Sierra, Navalmoral de la Mata, Orellana 
la Vieja.  
 Wyjazd na festiwal możliwy był m.in. 
dzięki realizacji przez Stowarzyszenie Wspie-
rania Kultury "Charstek" zadania: Populary-
zacja polskiej kultury ludowej i dziedzictwa 
narodowego poprzez udział Zespołu Pieśni i 
Tańca "Dobczyce" w XXIX Międzynarodo-
wym Festiwalu Folklorystycznym w Caceres 
w Hiszpanii". 
 Udział w jednym z najważniejszych 
hiszpańskich festiwali był dla dobczyckiej 

grupy niemałym wyróżnie-
niem, a także doskonałą 
okazją do popularyzacji pol-
skiej kultury ludowej oraz 
promocji Dobczyc, Woje-
wództwa Małopolskiego i 
całego kraju na arenie mię-
dzynarodowej. Polskie tańce 
narodowe, suity taneczno-
wokalne oraz pieśni ludowe 
z regionu Krakowa, Rzeszo-
wa, Lublina, Śląska i Kurpi 
zaprezentowane zostały sze-
rokiej publiczności w Hisz-
panii i Portugalii, a także 
zespołom z Chile, Meksyku, 
Gruzji, Kuby, Senegalu, 
Urugwaju, Timor Orientalu, Indonezji. Repre-
zentanci Dobczyc – najmłodsi spośród 
wszystkich uczestników - dali 8 koncertów, 
wystąpili podczas 2. parad, spędzili na scenie 
łącznie 255 minut.  

R usza nowy rok szkolny, a za 
miesiąc nowy rok akade-

micki. Przypominamy niektóre 
propozycje, które znajdują się w 
ofercie Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej.  
 
Biblioteka zaprasza: 
- Uczniów szkół, przedszkolaków na zajęcia 
w bibliotece np. kreatywne wykorzystywanie 
tableta, warsztaty z kamerą, lekcje bibliotecz-
ne 
- Dzieci do Kącika przeznaczonego dla nich 
oraz do świetnej zabawy, a zarazem rywaliza-
cji o miano Super Czytelnika 
- Do korzystania z zasobów LIBRA IBUK, 
do którego dostęp został wkupiony do końca 
grudnia.   To  zasób   prawie   2  tys.  tytułów,  

„Dobczyce” ambasadorem polskiej kultury ludowej w Hiszpanii i Portugalii  

Biblioteka w Dobczycach zaprasza 

Zdjęcia: ze zbiorów ZPiT Dobczyce 

przede   wszystkim   naukowych   dostępnych 
przez internet z dowolnego miejsca. Baza 
przydatna szczególnie dla osób pracujących 
naukowo, studentów, uczniów liceów. Jest 
tam też zasób beletrystyki. Bezpłatne kody do 
odebrania w bibliotece 
- Do e-learningowych lekcji z języka angiel-
skiego, niemieckiego, hiszpańskiego oraz 
kursu szybkiego czytania i kursu obsługi pro-
gramu Photoshop. Bezpłatny dostęp poprzez 
podanie maila w bibliotece. Pozostało 70 
dostępów. Kurs ważny do końca grudnia 
- Wypożyczania nowości. Dzięki dotacji z 
Biblioteki Narodowej w same wakacje na 
półkach pojawiło się ponad 300 nowych tytu-
łów. Zachęcamy do korzystania z katalogu on 
line za pomocą którego można sprawdzać 
dostępność  pozycji,   rezerwować,  prolongo- 

wać i zamawiać  książki  (po uprzednim nada-
niu hasła w bibliotece) 
- Do korzystania z Kącika Prasowego. Wie-
le tytułów („Działkowiec”, „Charaktery”, 
„Polityka”, „Droga”, „Zwierciadło” „Tapeta” 
i inne), Część z nich wypożyczamy do domu. 
- Na wyjazdy z Klubem Kulturalnego Kibi-
ca. Najbliższy mecz 25 września o godz. 18 
(Wisła – Korona). Zapisy do 20 września. 
Cena biletu dla dziecka 5 zł, dla dorosłego 30 
zł. Zapewniamy dojazd i opiekę nad dziećmi. 
- Liczne spotkania autorskie, spotkania z 
ludźmi z pasją, z podróżami… 
 Szczegóły w siedzibie biblioteki i na 
www.biblioteka.dobczyce.pl oraz na profilu 
na facebooku. 

 
(MBP w Dobczycach) 

 Projekt zrealizowano przy wsparciu 
finansowym Województwa Małopolskiego. 
Relację z Festiwalu, oczami członków ZPiT i 
Kapeli, opublikujemy w kolejnym numerze 
„Tapety”. 

(mgokis) 



także samodzielne pływanie na mini-
żaglówkach - to było to! Na koniec dnia nie 
mogło się obejść bez wspólnego grilla, który 
idealnie wpasował się w klimat otoczenia. 
 Czwartek to już wyjazd z ukierunkowa-

niem na miejscowość: Zawoja - Weł-
cza. Po drodze postój na basenie w 
Suchej Beskidzkiej, bo przecież na 
dworze wciąż aura jak z Afryki. Po 
szybkim zakwaterowaniu w schroni-
sku, przyszedł czas na kolejny punkt 
wyprawy. Tym razem była to wizyta 
w rezerwacie „Czarnego Daniela”. 
Tam grupa mogła z bliska zobaczyć 
takie zwierzęta jak m.in lamę, jele-
nia, daniela. Pani przewodnik zapre-
zentowała również okazałe poroża, 
zdradzając przy okazji kilka cieka-
wostek na ich temat. 
 W piątym dniu obozu przyszedł 
czas na poważne wyzwanie. Atak na 

Babią Górę! Mimo początkowych słabości i 
zniechęcenia, ostatecznie cała grupa od naj-
młodszego do najstarszego dotarła na sam 
szczyt Diablaka. To było coś, trudy i wysiłek 
włożony w zdobycie góry, a na mecie nagro-
da dla każdego: widoki – mistrzostwo świata! 
Mimo kilkugodzinnej wędrówki, późnym 
popołudniem odbył się jeszcze krótki trening i 
oczywiście grill na zakończenie dnia. 
 Ostatni akcent obozu to sobotnia wizyta 
w Centrum Górskim Korona Ziemi. Misją 
tego miejsca jest przedstawienie zagadnień z 
dziedziny geografii, geologii, turystyki oraz 
eksploracji górskiej z naciskiem na historycz-
ne dokonania Polaków w górach wysokich. 
Wszystko to z wielkim zaciekawieniem śle-
dzili obozowicze i byli pod ogromnym wraże-
niem słuchając wykładów pani przewodnik. 
 To, co dobre niestety szybko się kończy 
i tak końca dobiegł również drugi tego lata 
letni obóz sportowy. Już dziś mówimy: do 
zobaczenia zimą. 

 

(KS Raba) 

B lisko 20 osobowa grupa chłopców i 
dziewcząt wzięła udział w drugim letnim 

obozie sportowym zorganizowanym przez 
Klub Sportowy „Raba”.  
 Podobnie jak za pierwszym razem, 

atrakcji i ciekawych wypraw nie brakowało. 
Podopieczni trenerów Stanisława Manieckie-
go oraz Tomasza Lichonia, zabawę rozpoczęli 
od przedpołudniowego, poniedziałkowego 
treningu. Po trudach zajęć, toczonych w afry-
kańskim upale, przyszedł czas na popołudnio-
we wyjście na basen. Wodne szaleństwa były 
idealnym rozwiązaniem na żar lejący się z 
nieba. 
 Drugi dzień obozu rozpoczął się od wy-
jazdu do kina, gdzie ekipa obejrzała film 3D 
pt. „W głowie się nie mieści”. Po powrocie ze 
stolicy Małopolski chłopcy odbyli zajęcia 
piłkarskie. Środa była dniem bardzo inten-
sywnym, lecz tylko przedsmakiem tego, co 
miało się dziać w kolejne dni. 
 Najpierw zespół zobaczył stadninę koni 
w Myślenicach, gdzie mógł z bliska poznać 
tajniki funkcjonowania i jazdy konnej. Potem 
znów była jazda, z tym że już na nieco innych 
warunkach tzn. zabawa na gokartach. Po tych 
atrakcjach przyszedł czas na wyprawę do 
Krakowa, na Bagry. Obcowanie z wodą oka-
zało się strzałem z dziesiątkę! Krótki rejs, a 

Wakacje z Rabą Dobczyce - odsłona druga 
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Z apraszamy do udziału w XXXII Sztafe-
cie Szlakiem Walk Partyzanckich AK i 

BCh, reprezentacje szkół podstawowych, 
gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych, służb 
mundurowych, innych organizacji oraz pełno-
letnich biegaczy indywidualnych z powiatu 
myślenickiego, do udziału w biegu sztafeto-
wym, na trasie Wiśniowa-Dobczyce. Bieg 
odbędzie się w piątek, 18 września. 
 Zachęcamy do licznego udziału w wyda-
rzeniu, którego założeniem jest nie tylko 
współzawodnictwo sportowe, ale i upamięt-
nienie ofiar pacyfikacji Wiśniowej i Lipnika.  
 
Program uroczystości: 
8 – Msza św. Na Cmentarzu Parafialnym w 
Wiśniowej, Apel Poległych z udziałem Kom-
pani Honorowej Wojska Polskiego 
9:15 - Zbiórka drużyn przy Regionalnym 
Centrum Oświatowo-Sportowym w Dobczy-
cach 
9:30 - Odprawa kierowników. 
10:15 - Uroczyste otwarcie imprezy w Rynku 
w Dobczycach. 
10:30 – Apel Poległych w wykonaniu Kom-
panii Honorowej Wojska Polskiego  
10:45 - Rozwiezienie uczestników na trasę. 
11:20 - Start pierwszych uczestników w Wi-
śniowej. 
ok. godz. 12:30-13:30 – Przybycie zawodni-
ków na metę w Dobczycach 
13:45 – Ogłoszenie wyników, wręczenie pu-
charów i dyplomów.  
 Zgłoszenia do udziału w biegu 
(wyłącznie na kartach zgłoszeń – do pobrania 
ze strony www.mgokis.dobczyce.pl) należy 
przesyłać na adres: Miejsko-Gminny Ośro-
dek Kultury i Sportu w Dobczycach, ul. 
Szkolna 43, tel. 12/271 67 57, e-
mail: biuro@mgokis.dobczyce.pl, do 12 
września. Szczegółowe informacje na temat 
biegu dostępne są w Regulaminie. 

 
(mgokis) 

XXXII Sztafeta Szlakiem Walk  
Partyzanckich AK i BCh 

Piłkarze Wisły Kraków odwiedzili Dobczyce 
„wahadła” (jedna z form treningu wytrzyma-
łościowego), którego inicjatorem w Wiśle był 

trener Franciszek Smuda. Michał Czekaj 
przybliżył zaś historię swoich ostatnich wy-

W  sierpniowe popołudnie dwójka graczy 
Białej Gwiazdy spotkała się z naj-

młodszymi kibicami z na-
szego miasta. Spotkanie 
zorganizowane zostało dzię-
ki współpracy KS Raba 
Dobczyce ze Stowarzysze-
niem Kibiców Wisły Kra-
ków. 
 Do auli widowiskowej 
RCOS Dobczyce zawitali 
defensorzy Wisły: Łukasz 
Burliga i Michał Cze-
kaj. Obaj to wychowanko-
wie klubu z ul. Reymonta. 
 Młodzi kibice pytali 
m.in o liczbę rozegranych 
meczów, o przebyte kontu-
zje czy też o... wynagrodze-
nie dla zawodników. Łukasz Burliga przed-
stawi ł  również  historię  s łynnego 

Fot. ze zbiorów Klubu 

stępów, a raczej ich braku z racji przeciągają-
cych się kontuzji. Obaj zawodnicy zdradzili 

także tajniki swojego dnia me-
czowego, a także udzielili 
wskazówek młodym piłkarzom 
jak należy się prawidłowo od-
żywiać. 
 Następnie prowadzący 
spotkanie pracownik Biura 
Prasowego Wisły, Damian 
Urbaniec zainicjował szybki 
konkurs sprawnościowy, mają-
cy na celu podbijanie futbolów-
ki głową. Uczestnicy zabawy 
otrzymali pamiątkowe wiślac-
kie gadżety.  
 Na koniec nie zabrakło 
pamiątkowych autografów oraz 
wspólnych zdjęć. 

 

(KS Raba) 

Fot. ze zbiorów Klubu 
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Z przepisów Teściowej 

Kura z rusztu 
 

1 kura 
natka pietruszki, masło 
ketchup,  
sól i pieprz do smaku 

 
Umytą kurę osuszyć, założyć skrzydła za 
grzbiet, natrzeć przyprawami i pozostawić 
w chłodzie na godzinę. Natkę pietruszki 
opłukać, włożyć do środka kury i związać 
nogi. Ułożyć na ruszcie, polać masłem, 
piec w rozgrzanym silnie piekarniku, pole-
wając tłuszczem i ketchupem. Usunąć 
natkę, pokroić na porcje.  
Podawać z opiekanymi ziemniakami i mi-
zerią. 

Smacznego życzy Teściowa 
 
 

PORADA: Jest prosty sposób na chandrę. 
Zacznij dzień od wypicia filiżanki zielonej 
herbaty: pobudza ona wydzielanie seroto-
niny (hormonu szczęścia). W ciągu dnia 
wypij jeszcze 2 – 3 filiżanki. Będzie do-
brze! 

Z apraszamy Państwa do udziału w II edy-
cji konkursu fotograficznego pod gasłem: 

Najpiękniejsze są Dobczyce. Konkurs ma na 
celu, obok popularyzowania fotografii, ukaza-
nie piękna Dobczyc i ziemi dobczyckiej, zain-
teresowanie uczestników oraz mieszkańców i 
turystów, pięknem krajobrazu i kultury regio-
nu oraz popularyzację miasta. 
 Tematyką konkursu są: krajobraz, ludzie, 
architektura. Konkurs skierowany jest do dzie-

ci, młodzieży i dorosłych – 
mieszkańców i turystów.  
Każdy może przesłać mak-
symalnie 5 prac wyłącznie 
na papierze fotograficznym 
(format B5 – 18x24 cm). 
Szczegółowy regulamin 
znajduje się na stronie: 
www.mgokis.dobczyce.pl 
Prace należy nadesłać na 
adres: Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu, 
ul. Szkolna 43, 32-410 
Dobczyce z dopiskiem 
„Konkurs Fotograficzny – 
Najpiękniejsze są Dobczy-
ce” do 15 października 
(decyduje data stempla 

pocztowego). Informacja o terminie wręczenia 
nagród oraz lista laureatów konkursu dostępna 
będzie na stronie internetowej Urzędu, MGO-
KiS oraz w miesięczniku „Tapeta”. 
 Organizatorami konkursu są: Stowarzy-
szenie Inicjatyw Społecznych ISPINA, MGO-
KiS, Myślenicka Grupa Fotograficzna 
„MGFoto”. Patronat nad konkursem objął 
Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce 

(k) 

Z archiwum Spółdzielni „Społem”: 
 
Skarga z 1985 roku: Kupiłam nieświeże 
drożdże, pół kilo. Nie chciano mi ich wymie-
nić – W. 
Wyjaśnienie kierowniczki: Klientka przedsta-
wiła do reklamacji drożdże kupione rzekomo 
w naszym sklepie 3 dni temu. Tymczasem 
były one zapakowane w prawdziwy papier 
pakowy, którego to papieru sklep nie posiada 
od pół roku – a więc drożdże nie nasze. 
 
 
Skarga z 1987 roku: Poprosiłam o mleko z 
żółtym kapslem, ale ekspedientka nie chciała 
mi go sprzedać, tłumacząc, że jest to mleko 
jutrzejsze, z jutrzejszą datą na kapslu. Proszę 
mi wyjaśnić, dlaczego mleko w dniu 3 maja 
datowane jest na 4 maja i czy ekspedientka 
mogła odmówić mi sprzedaży tego mleka – 
H. M. 
Wyjaśnienie kierowniczki: Mleko tłuste z 
żółtym kapslem dostarczane jest w południe i 
jednocześnie jest awansem na dzień następny. 
Proszę przyjść jutro, a będzie! 

Konkurs fotograficzny „Najpiękniejsze są Dobczyce” Pryska na salonach 

„…Ale to już było i nie wróci 
więcej…” Absurdy PRL-u (35) 



Turnieje gier 
 W lipcu odbyły się turnieje gier dla dzie-
ci i młodzieży. Jeden z nich organizował 

wspólnie z biblioteką uczeń gimnazjum, Ja-
kub Zabdyr. W turnieju „LoL” wzięło udział 
ponad 30 osób – w tym także osoby z gminy 
Gdów i spędzający wakacje w Dobczycach 
gimnazjaliści z Krakowa. W turnieju 
„jedynek” triumfował Bar-
tosz Romanek z Dobczyc. 
Natomiast w turnieju piłkar-
skim Fifa zagrało 19 osób – 
w grupie młodszej zwyciężył 
Karol Zborowski (miejsce II 
dla Kacpra Pudlika, a III dla 
Kamila Zbrożka), który w 
nagrodę wyprowadzi zawod-
ników Wisły Kraków na 
mecz. Z grupy starszej naj-
lepszy był Kamil Grandys 
(Barcelona), kolejne miejsca 
dla Jakuba Majewskiego i 
Artura Samka. 
Język angielski, tablety 
 Aż 36. dzieci w wieku 
od 3 do 9 lat skorzystało z lekcji języka an-
gielskiego prowadzonych wolontaryjnie przez 
Magdalenę Piwowarczyk. Odbyło się w su-
mie aż 10 spotkań. Oprócz tego odbyły się 
zajęcia warsztatowe, które pokazały, jak kre-
atywnie można spędzić czas z tabletem. 
Wzięło w nich udział 13 osób. 
Wyjazdy na mecze  
 Ponad 200 osób skorzystało z czterech 
wyjazdów na mecze z Klubem Kulturalnego 
Kibica. Frekwencja dopisała na meczach z 
Górnikiem, Lechią, Lechem i Śląskiem. Wie-
le osób było na meczu po raz pierwszy. Naj-
młodsi rywalizują w konkursie na eskortę 
podczas meczu Wisły, co dodatkowo mobili-
zowało do wyjazdów. Kolejne już we wrze-
śniu (Korona – 25.09 o godz. 18, zapisy do 20 
września). 
Kursy e-learningowe 

O kazuje się, że biblioteka jest świetnym 
miejscem na spędzanie czasu w waka-

cje. Ze zorganizowanej oferty skorzystało aż 

341. uczestników, a jeśli doliczyć do tego, że 
codziennie z multimediów – strefy dobrych 
gier, komputerów, kącika dla dzieci i czytelni, 
korzystało ponad 50 osób, i jeśli doliczyć do 
tego czytelników i turystów wypożyczających 
książki, to można śmiało podpisać się pod 
hasłem: „Biblioteka pełna ludzi”, które wid-
nieje na jednej z naszych ścian. 
Noc w bibliotece 
 Po raz pierwszy biblioteka zorganizowa-
ła „Noc w bibliotece”. Wielki udział w niej 
miała Justyna Szawara – absolwentka filmo-
znawstwa, która wprowadziła uczestników w 
świat filmu. Ciekawa prezentacja, fragmenty 
starych filmów, przygotowały uczestników do 
drugiej części spotkania. A w niej sami przy-
gotowywali na tabletach zwiastuny filmowe, 
w których brali udział. Nie zabrakło oczywi-
ście pizzy. Najmłodszą grupą w kąciku dla 
dzieci zajmowała się Natalia Piwowarczyk i 
tam również dzieci nie mogły się nudzić. 
Pierwszą „Noc w bibliotece” spędziło 31. 
dzieci.  
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 Nowością były uruchomione przez nas 
od wakacji kursy e-learningowe z języka an-
gielskiego (poziomy A1-B2), niemieckiego 
(poziomy A1-B1), hiszpańskiego (poziomy 
A1-B1 ) oraz nauki szybkiego czytania i kur-
su programu photoshop! Bezpłatne dostępy 
do kursów e-learningowych (można z nich 
korzystać w domu) odebrało 80 osób. Mamy 
jeszcze 70 wolnych miejsc na kursy 
 
Wakacje z biblioteką w liczbach: 
Wyjazdy na mecze z Klubem Kulturalnego 
Kibica: 216 uczestników 
Język angielski dla dzieci – 36 uczestników 
Noc w bibliotece – 35 uczestników 
Turniej LOL – 35 uczestników 
Turniej Fifa – 19 uczestników 
Zajęcia z tabletami – 13 uczestników 
Robo-Wakacje:  
Oprócz tego: 
Kurse e-learningowe – 81 użytkowników 
Zakupiliśmy 314 nowości książkowych 

Zespół MBP Dobczyce 
Zdjęcia: ze zbiorów MBP w Dobczycach 

 
Robo-wakacje 
 „Z dobczyckiej czytelni do krakowskiej 
uczelni - ROBO WAKACJE”, pod takim 
hasłem w sierpniu odbywały się zajęcia z 
robotyki, które zorganizowało Stowarzysze-
nie KAT Dobczyce i Miejska Biblioteka Pu-
bliczna w Dobczycach. Celem naszych zajęć 
było zainspirowanie dzieci światem robotyki. 
 Podczas spotkań aktywnie spędziliśmy 

czas wraz z uczestnikami ROBO WAKACJI. 
Dzieci, przy pomocy klocków Lego Mind-
storms, miały okazję zapoznać się ze światem 
robotów, programowaniem oraz konstruowa-
niem i nadawaniem robotom kształtu. Każdy 
uczestnik, po trwających tydzień zajęciach, 
otrzymał dyplom ukończenia szkolenia na 
kilku poziomach: młodszy konstruktor, star-
szy konstruktor młodszy programista, starszy 
programista.  
 Wszystkie projekty-zadania, były reali-
zowane w trzyosobowych grupach. Takie 
rozwiązanie pozwoliło na zgraną koordyna-
cję, świetną atmosferę oraz zainteresowanie 
wśród młodych inżynierów. Stowarzyszenie 
KAT Dobczyce zaprasza na kolejną edycję 
zajęć Lego Mindstorms. Więcej informacji 
wkrótce na katdobczyce.pl 

Karol Grzybek 

Pełna biblioteka - pełna atrakcji 

Fot. Karol Grzybek 
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W  lipcu odnotowano w kraju wiele przy-
padków zatrucia narkotykami, tzw. 

dopalaczami. Do szpitali trafiły osoby z ostrym 
zatruciem organizmu. Apelujemy i ostrzega-
my, aby nie kupować i nie zażywać takich 
substancji. Masz wątpliwości czy Twoje dziec-
ko zażywa dopalacze? Chcesz dowiedzieć się 
więcej na temat możliwości leczenia? Wiesz 
wszystko o negatywnych skutkach tych nie-
bezpiecznych substancji? Masz informacje o 
miejscach, w których handluje się zakazanymi 
środkami? Jesteś uzależniony? MSW przygo-
towało listę numerów telefonów, pod którymi 
można szukać pomocy.  
800 060 800 Bezpłatna, całodobowa infolinia 
Głównego Inspektora Sanitarnego: pod tym 
nr. tel. możemy uzyskać informacje na temat 
negatywnych skutków zażywania dopalaczy 
oraz o możliwościach leczenia. Infolinia jest 
także przeznaczona dla rodziców, którzy mają 
wątpliwości, czy ich dzieci zażywają dopala-
cze. Można tutaj przekazywać także informa-
cje, które mogą ułatwić służbom dotarcie do 
osób handlujących dopalaczami. 
116 111 - Telefon Zaufania dla Dzieci i Mło-
dzieży: służy on młodzieży i dzieciom potrze-
bującym wsparcia, opieki i ochrony. Zapewnia 
dzwoniącym możliwość wyrażania trosk, roz-
mawiania o sprawach dla nich ważnych oraz 
kontaktu w trudnych sytuacjach. Telefon pro-
wadzi Fundacja Dzieci Niczyje. Linia jest do-
stępna codziennie w godzinach 12-22, pomoc 
online dostępna na www.116111.pl/napisz  
800 100 100 – Telefon dla rodziców i na-
uczycieli w sprawach bezpieczeństwa dzieci: 
to bezpłatna i anonimowa pomoc telefoniczna i 
online dla rodziców i nauczycieli, potrzebują-
cych wsparcia i informacji w zakresie przeciw-
działania i pomocy dzieciom przeżywającym 
kłopoty i trudności wynikające z problemów i 
zachowań ryzykownych takich jak: agresja i 
przemoc w szkole, cyberprzemoc i zagrożenia 
związane z nowymi technologiami, wykorzy-
stywanie seksualne, kontakt z substancjami 
psychoaktywnymi, uzależnienia, depresja, 
myśli samobójcze, zaburzenia odżywiania. 
Telefon prowadzi Fundacja Dzieci Niczyje. 
Linia dostępna od poniedziałku do piątku w 
godzinach 12-18, pomoc online dostępna pod 
adresem pomoc@800100100.pl W pierwszym 
półroczu 2015 roku 61 rozmów dotyczyło 
problemów z substancjami psychoaktywnymi 
(www.800100100.pl). 
800 12 12 12 – Dziecięcy Telefon Zaufania 
Rzecznika Praw Dziecka: osoby poszukujące 
pomocy oraz informacji na temat dopalaczy 
mogą korzystać także z telefonu zaufania 
Rzecznika Praw Dziecka. Numer przeznaczo-
ny jest zarówno dla dzieci, jak i dorosłych, 
którzy chcą zgłosić problemy dzieci. Telefon 
jest czynny od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 8.15 do 20. Po godzinie 20. oraz w dni 
wolne od pracy, każdy może przedstawić pro-
blem i zostawić numer kontaktowy. Pracownik 
telefonu zaufania oddzwoni następnego dnia. 
112 – Jednolity numer alarmowy obowią-
zujący na terenie całej Unii Europejskiej. 

 
Źródło: Departament Informacji i Promocji,  

Ministerstwo Edukacji Narodowej  

Dbajmy o nasze środowisko 

U czniowie należący do Koła przyrodni-
czo-matematycznego w Szkole Podsta-

wowej w Nowej Wsi, zorganizowali zbiórkę 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicz-

nego oraz baterii. W czerwcu zebrane urzą-
dzenia zostały zabrane przez pracowników 
firmy „EKOELEKTRO” z Sieprawia. Jedno-
cześnie w szkole odbywały się konkursy lite-
racki, wiedzy i plastyczny. Uczniowie klas od 
I do VI oraz przedszkolaki przygotowali cie-
kawe prace, zachęcając do segregowania 
śmieci i dbania o najbliższe środowisko.  
 W konkursie wiedzy najlepsze okaza-
ły się uczennice klasy V – Julia Wrona i 
Agnieszka Wojtanowska, w konkursie literac-
kim – Zuzanna Zych z klasy VI, a w konkur-
sie plastycznym Oliwia Jania z klasy I i Mag-
dalena Babczyk z klasy VI. Najlepsze prace 
zostały nagrodzone. Nasze działania wspiera-
ło, jak zawsze, wielu  sponsorów i sprzymie-
rzeńców. To: Jan Hartabus, Wojciech Rozwa-
dowski, Mateusz Żuławiński, Teresa i Kazi-
mierz Szybowscy, pracownicy referatu 
Ochrony Środowiska przy Urzędzie Gminy i 
wielu rodziców, których dzieci uczą się w 
naszej Szkole.  
 Uczniowie Koła osiągali także sukce-
sy w konkursach ogólnopolskich. W konkur-
sie na komiks „O Rysiu i Wilku” wyróżnienie 
zdobyła Agnieszka Wojtanowska, natomiast 
w Konkursie Origami „Morza, jeziora, rze-
ki…” wyróżnienia zdobyły: Joanna Suder i 
Katarzyna Czekaj.  
 Prezentujemy wiersze o tematyce 

ekologicznej, które dedykujemy osobom 
wspierającym nasze działania proekologiczne. 
Pozostałe prace uczniów są prezentowane na 
gazetkach szkolnych.  

Opiekun Koła przyrodni-
czo-matematycznego 

SP w Nowej Wsi 
 
„Proekologiczna Ania” 
Moja koleżanka Ania jest 
wzorem do naśladowania. 
Lubi wszystkie zwierzęta, o 
każdym pamięta. 
Dokarmia je w zimie, dzięki 
niej żadne z głodu nie zginie. 
Budki lęgowe wiesza na 
drzewach wiosną, 
Nie zrywa chronionych 
kwiatów, niech sobie rosną. 
Te co rosną  w ogrodzie 
bardzo pielęgnuje, 
Gdy jest sucho - deszczówkę 
im serwuje. 
Ze zużytymi bateriami do 

wyznaczonych punktów biegnie - szanuje 
energię. 
Naładowany telefon zaraz od ładowarki odin-
staluje. 
Dzięki kubeczkowi oszczędza wodę, gdy 
żeby szczotkuje. 
Kiedy z przyjaciółmi pali ognisko, stoi na 
straży - by pożar się nie zdarzył. 
Postępujmy tak jak ona, a przyroda będzie 
niezagrożona. 

Gabriela Małota  
 
„Mali ekolodzy” 
Wszystkie mądre dzieci, segregują śmieci. 
Zbierają papierki oraz puste butelki. 
Gdy idą do lasu nie robią hałasu. 
Sprzątają wszystkie śmieci 
Bo to są grzeczne dzieci. 

Alicja Wojtanowska 
 
„Sprzątamy Ziemię” 
Chodźcie dzieci na wycieczkę, posprzątamy 
wkoło rzeczkę. 
Pozbieramy buteleczki, worki, korki i wstą-
żeczki. 
Pozbieramy wszystkie śmieci, bo jesteśmy 
grzeczne dzieci. 
My papierków nie rzucamy, tylko po innych 
łobuzach zbieramy. 

Amelia Wojtanowska 

P rzypominamy, że do 15 września można 
zgłaszać kandydatów do tytułu Seniora 

Roku 2014 w IX Małopolskim Plebiscycie 
„Poza Stereotypem - Senior Roku 2014”.  
 Osoby, które mogą być zgłaszane do 
udziału w Plebiscycie powinny: być liderami 
społeczności lokalnej, aktywnie działać w 
organizacji pozarządowej, klubie seniora, 
uniwersytecie trzeciego wieku, grupie niefor-
malnej itp., bezinteresownie angażować się w 
pomoc innym, udowodnić, że można działać z 
pasją. 
 Ponadto kandydat musi być mieszkań-

cem województwa małopolskiego oraz mieć 
ukończone 60 lat (ukończone minimum 60 lat 
w roku 2014). 
 Regulamin wraz z załącznikami moż-
na pobrać ze strony www.rops.krakow.pl Do 
końca października nastąpi rozstrzygnięcie 
Plebiscytu i ogłoszenie wyników a na przeło-
mie października i listopada odbędzie się gala 
wręczenia nagród. 
 Dodatkowe informacje można uzy-
skać pod numerem telefonu 12/422 06 36 
wew.  21 .  lub  e -mai l :  rmolen-
da@rops.krakow.pl 

„Dopalacze. Gdzie szukać  
pomocy? Najważniejsze  

numery telefonów” 

Fot. ze zbiorów Szkoły 

„Poza Stereotypem” – zgłoś kandydaturę na Seniora Roku 2014 



Ś wietlica wiejska „Przystanek zabaw” ze 
Stadnik ogłosiła powiatowy konkurs pla-

styczny: „Moja wioska, moje miasto, moje 
miejsce”. Rozstrzygnięcie konkursu i wręcze-
nie nagród odbyło się podczas wieczorku 

poetycko-muzycznego w 
Stadnikach. 
 Laureaci konkursu: 
w kategorii do 10 lat: I miej-
sce - Marcelina Szewc, II – 
Aleksandra Kasprzyk, III – 
Agata Korda. Wyróżnienie 
otrzymała Julia Święcho-
wicz. Jury postanowiło w tej 
kategorii wyróżnić również 
najmłodszych uczestników 
konkursu: Kamila Szostaka, 
Emilię Talarek, Tomasza 
Kalembę i Julię Szewc 
 W kategorii 11-16 

lat, I miejsce zajęła Nikola Michalak, II – 
Ewelina Kominiak, III – Wiktoria Dudzik. 
Wyróżnienie otrzymała Katarzyna Kalemba. 

 
(k) 

O kres wakacyjny daje możliwość prze-
prowadzenia w szkołach różnego ro-

dzaju prac remontowo-budowlanych. W Ze-
spole Szkół w Dobczycach – przeprowadzo-
na została modernizacja pracowni gastrono-
micznych, finansowana w całości z budżetu 
Powiatu Myślenickiego. Koszt inwestycji to 
kwota 139 938,23 zł brutto.  
 W ramach remontu wykonano: roz-
biórkę posadzek z PCV i położono nowe - 
płytkowe z kamieni sztucznych; rozbiórkę 
ścian i filarów, wykonanie nadproży, tynko-
wanie i wyrównanie ścian, malowanie, flizo-
wanie, przeróbkę instalacji elektrycznej i 
wykonanie odrębnego obwodu zasilania, 
wykonanie niezbędnych przeróbek wod.-kan. 
cwu., podłączono pracownie gastronomiczne 
do nowego źródła, montaż pieca gazowego 
kondensacyjnego z zasobnikiem, zdemonto-
wano stare podgrzewacze elektryczne, wyko-
nano wentylację mechaniczną, zamontowano 
okapy kuchenne oraz wykonano piony c.o. 
wraz z montażem grzejników.  
 W ramach współpracy z miejscowymi 
przedsiębiorcami Zespół Szkół w Dobczy-
cach prowadzi również prace z zakresu 
utwardzania nawierzchni, mające na celu 
poprawę bezpieczeństwa na drodze dojazdo-
wej do budynku byłego internatu, gdzie 
mieszczą się sale dydaktyczne i pracownie 
szkoły, warsztaty terapii zajęciowej oraz 
poradnia psychologiczno-pedagogiczna. 
 Własnym systemem gospodarczym 
oraz z pomocą lokalnych przedsiębiorstw, 
szkoła podjęła także prace mające na celu 
przystosowanie pomieszczenia magazynowe-
go do pełnienia funkcji pracowni budowla-
nej. 
 Ze pieniędzy szkoły i Rady Rodziców 
zakupiono materiały budowlane i malarskie, 
które wykorzystane zostały do przeprowa-
dzenia drobnych napraw oraz malowania sal 
dydaktycznych. 

 
Oprac. (bd)  

na podstawie www.myslenicki.pl 
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Moja wioska, moje miasto, moje miejsce – konkurs rozstrzygnięty 

Wakacyjne inwestycje  
u „Tischnera” ści. Właśnie dzięki 

nieskażonej bogatej 
przyrodzie, Kornat-
ka jest miejscem 
chętnie odwiedza-

nym przez turystów, którzy 
upodobali sobie wypoczynek 
na łonie natury. Wieś jest 
popularna wśród grzybiarzy, 
którzy chętnie przyjeżdżają 
tu odpocząć i zrelaksować się 
w leśnych gęstwinach. Pasma 
gęsto zalesionych wzgórz są 
największym bogactwem 
miejscowości. Rosną tu bo-
rówki (jagody), które również 
są atrakcją Kornatki i spra-
wiają, że jej nazwa jest koja-
rzona w okolicach z bogac-
twem tutejszych lasów. Przez 
Kornatkę prowadzą piesze 
szlaki turystyczne Beskidu 

Wyspowego i Pogórza Wielickiego. Z róż-
nych zakątków wsi rozciąga się widok na 
Jezioro Dobczyckie... 
więcej informacji na stronie internetowej 
kornatka.info 

Jolanta Ziemba 

W  ramach projektu e-korn@tka powstała 
strona internetowa Kornatki.  

Zapraszamy do jej odwiedzania. Znajdziecie 
tam Państwo wiele ciekawych informacji o 
naszej miejscowości, aktualne wydarzenia, 

atrakcje, historię, galerię zdjęć, ogłoszenia 
itd. 
 Kornatka to jedno z trzynastu sołectw 
w gminie Dobczyce. Urozmaicona rzeźba 
tutejszych terenów, liczne wzniesienia, jary i 
doliny stanowią o atrakcyjności miejscowo-

KORNATKA.INFO - zapraszamy na portal wsi 

Fot. ze zbiorów kornatka.info 

Fot. ze zbiorów Stadniki Lokalnie 

IX Mistrzostwa Małopolski Dzieci  
i Młodzików w Łucznictwie 

M iejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Dobczycach serdecz-
nie zaprasza do udziału w IX Mistrzostwach Małopolski Dzieci i 

Młodzików w Łucznictwie, które odbędą się 5 września na Błoniach 
RCOS w Dobczycach. Początek strzelań o godzinie 11. 
 Karty zgłoszeń do udziału w zawodach (dostępne na stronie 
internetowej www.mgokis.dobczyce.pl) należy przesyłać listownie lub 
elektronicznie na adres: MGOKiS Dobczyce, ul. Szkolna 43, 32-410 
Dobczyce, e-mail: biuro@mgokis.dobczyce.pl, w nieprzekraczalnym 
terminie do 1 września. 
 Koszt wpisowego wynosi 20 zł/os. Wszystkie informacje do-
stępne są na stronie internetowej www.mgokis.dobczyce.pl 
Mieszkańców Dobczyc oraz turystów zachęcamy do kibicowania 
wszystkim zawodnikom.         (mgokis) 



Wawel SA 
 

poszukuje osób do prac pomocniczych  
w Zakładzie produkcyjnym w Dobczycach 

 
Obowiązki: 
 - czynności pomocnicze w procesie produkcji 
wyrobów  cukierniczych 

 
Wymagania: 
- wykształcenie: techniczne (mechatronik,       
mechanik,    elektryk, elektronik) lub związane     
z przemysłem spożywczym aktualne badania do 
celów sanitarno-epidemiologicznych 

 
Firma oferuje: 

pracę na umowę zlecenie 
miłą atmosferę, pracę w młodym zespole 

 
 

Aplikacje prosimy przesyłać na adres:  
rekrutacja@wawel.com.pl 

lub zgłaszanie się do Działu Kadr, 
ul. Wawelska 6, 32-410 Dobczyce lub kontakt 

z nr tel. 12 25 27 170,171,172 
 
 

“Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla      
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z Ustawą    
z dnia 29.08.1997 roku o Ochronie Danych Osobowych; tekst jednolity: 
Dz. U. z 2002r. Nr 101, poz. 926 ze zm.).” 
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